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Özgür TekDünya Güncesi
Kuzey Atlantik’te Yakıt Sızıntısı
Dublin, İrlanda – İrlanda’nın 
güney kıyısı açıklarında 522 ton 
akaryakıtın denize sızdığı belirtildi. 
Sızan akaryakıt İrlanda kıyılarından 
48-64 km açıkta üç öbek halinde 
bulunuyor. Sızıntının Rus Deniz 
Kuvvetleri’nin yakıt aktarımı 

yaptığı sıradaki bir kazadan ileri geldiği biliniyor. Rusya sızıntının kıyı 
ekolojisine zarar verecek boyutta olmadığını ileri sürse de İrlandalı 
yetkililer sızıntıyı deniz yüzeyinden toplamak için planlar yapıyor. 
Akaryakıtın kısa bir süre içinde kıyıya vurmasından endişe ediliyor. 

http://green.yahoo.com/news/afp/20090217/ts_afp/
irelandrussiabritainmarineenvironmentmilitary.html

Küresel Gıda Üretiminde Düşüş
Nairobi, Kenya – Birleşmiş Milletler Çevre Programı çerçevesinde 
yapılan toplantıda 2050 yılında küresel gıda üretiminin önemli ölçüde 
azalacağı belirtildi. İklimsel değişiklik, arazi niteliği kaybı, su kıtlığı ve 
diğer etkenler nedeniyle küresel gıda üretiminde dörtte bir oranında 
bir düşüş yaşanması bekleniyor. Bu düşüşün dünya çapında iki milyar 
kişiyi etkileyeceği düşünülüyor. Düşüşün etkilerini azaltmak için 
gıdaların üretiminin yanı sıra  bunların dağıtımı, satışı ve tüketiliş 
biçimiyle de ilgili önlem alınması gerektiği belirtildi. Aslında artan 
nüfusa rağmen verimli kullanılacak olursa dünyanın yeterli gıda 
üretim kapasitesi olduğu düşünülüyor. Yine de önümüzdeki yıllarda 
gıda fiyatlarında %30-50 oranında bir artışın meydana geleceği 
tahmin ediliyor.

http://www.reuters.com/article/environmentNews/idUSTRE51G46W20090217?feedType=
RSS&feedName=environmentNews

Cıvaya Yasak Yolda 
Nairobi, Kenya – Geçtiğimiz günlerde Birleşmiş Milletler toplantısında 
bir araya gelen çeşitli ülkelerin çevre bakanları, Avrupa Birliği’nin 
cıvayı yasaklama konusunda yaptığı uluslararası anlaşma 
çağrısına sıcak baktıklarını açıkladılar. Yapılan toplantıda bir 
müzakere komitesinin oluşturulması ve bu konuda çalışma yapması 
kararlaştırıldı. Bir ağır metal olan cıva insan vücuduna girdiğinde,  
insanın sinir sistemine ve karaciğerine zarar verdiği gibi 
hafıza kaybı ve görme bozukluklarına da neden oluyor. Her yıl 
6000 ton cıvanın çevreye salındığı tahmin ediliyor. 
Bu miktarın 2000 tonu termik santrallarda ve evlerde yakılan 
kömürden kaynaklanıyor. Yedi yıldır görüşülen bu konuda ülkelerin 
bir anlaşmaya varması küresel sağlık açısından sevindirici 
bir haber olacak. 

http://www.reuters.com/article/environmentNews/idUSTRE51G1YJ20090217

%35
1992’de Kyoto Protokolü imzalandığından beri fosil yakıtların 
kullanımından ortaya çıkan küresel karbondioksit salımındaki artış. 

388,57 ppm 
(milyondaki tanecik)
Mayıs 2008’de atmosferdeki ortalama karbondioksit yoğunluğu: 
Bu şimdiye kadar görülen en yüksek değer. 

541–970 ppm
Şu anki durum sürer ve önlem alınmazsa, 2100’de atmosferde 
olması beklenen karbondioksit yoğunluğu. 

260–280 ppm
Endüstri Devrimi’nden önce atmosferdeki karbondioksit 
yoğunluğu. 

50 – 200 yıl
Karbondioksitin, karbon olarak çökelmeden dünya atmosferinde 
kalma süresi. 

%34
2008’de Kuzey Kutbu mevsimsel deniz buzunun normalin 
üstündeki erime miktarı. 

%70
Grönland’da son beş yılda buzulların erimesindeki artış oranı. 

1,7 gün
50 yıl önceye göre mevsimlerin daha erken geldiği gün sayısı.

http://www.edf.org/page.cfm?tagID=35792

Sayılarla Küresel Isınma
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La Niña’nın Etkisi Azalıyor
Cenevre, İsviçre – Birleşmiş Milletler 
Dünya Meteoroloji Örgütü Kasım ayından 
beri Avrupa’da soğuklara neden olan La 
Niña’nın etkisini yitirmeye başladığını 
belirtti. Mart-Mayıs 2009 arasında La 
Niña’nın etkilerinin görülmeyeceği ileri 
sürülüyor. Ancak Mayıs’tan sonraki durum 

hakkında şu an bir belirsizliğin bulunduğu da belirtiliyor. Büyük 
Okyanus’taki soğuk yüzey suları nedeniyle oluşan bu hava olgusu 
dünya çapındaki iklim düzenini etkiliyor. 2008 sonlarında Büyük 
Okyanus’ta şimdiye kadar görülen en düşük yüzey suyu sıcaklıkları 
ölçülmüştü.

 http://www.enn.com/lifestyle/article/30964

Rusya’nın Yenilenebilir Enerji Politikası 
Moskova, Rusya – Hükümet elektrik 
üretiminde yenilenebilir enerji kaynaklarının 
daha çok kullanılması için bir yönerge 
yayımladı. Elektrik üretiminde şu an %1 
oranında yer alan yenilenebilir enerji 
kaynaklarının 2010’da %1,5’a, 2015’te %2,5’a 
ve 2020’de %4,5’a çıkartılması hedefl eniyor. 

Rusya’da özellikle rüzgâr enerjisi konusunda yatırım yapılması bekleniyor. 
Rusya’nın rüzgâr gücü kapasitesi 2005’te yapılan bir ölçüme göre 
12 megawatt. (MW). Bu miktarın 2010’da on kat artarak 120 MW’a, 
2015’te 1500 MW’a ve 2020’de 7000 MW’a ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu 
hedefl ere ulaşmak için yönergede, yenilenebilir enerji kaynaklarından 
üretilen elektriği fiyatlandırma, özel sektörü bu alanda yatırımlarda 
bulunmaya teşvik ve toplumu yenilenebilir enerji kaynakları konusunda 
bilinçlendirme gibi konular düzenlenmiş. 

http://www.enn.com/press_releases/2831

Örümcek Adam Küresel Isınmaya Karşı 
Hong Kong – Tırmanma donanımı olmadan yüksek binalara tırmanan 
Alain Robert’i yazılı ve görsel basından biliyoruz. Örümcek Adam 
lakaplı Robert, küresel ısınmaya dikkat çekmek için bu kez de Hong 
Kong’da 62 katlı bir gökdelene tırmandı. 283 m yüksekliğindeki 
Cheung Kong Center binasının tepesine 40 dakikada ulaşan Robert’i 
inişte yine polisler bekliyordu. Ancak polisler Örümcek Adam’ı 
tutuklamadan serbest bıraktılar. Tırmanışlarını dünyanın çevresel 
sorunlarına dikkat çekmek için yaptığını belirten 46 yaşındaki Robert, 
küresel ısınmanın gelecek kuşakları etkileyeceğini ve bu konuda 
şimdiden önlem alınması gerektiği üzerine ısrarla duruyor. Robert 
daha önce de çıplak elle birçok binaya tırmanmıştı. Bunlar arasında 
Eiff el Kulesi, Empire State Binası ve Petronas Kuleleri var. 

http://news.yahoo.com/s/ap/20090217/ap_on_re_as/as_hong_kong_skyscraper_climber

Çevresel Gelişmeler
Türkiye – Türkiye Kyoto Protokolü’nü kabul etti. Birleşmiş Milletler 
İklim Değişikliği Çerçeve Anlaşması’nın yasal olarak bağlayıcı bir 
eki niteliğinde olan Kyoto Protokolü, gelişmiş ülkelerle gelişmekte 
olan ülkelerin atmosfere saldıkları sera gazı miktarlarında azaltmayı 
öngörüyor. Çevrecileri sevindiren bir haber de Rize’nin İkizdere 
Vadisi’nden geldi.  Vadide yapımı süren Cevizlik Hidroelektrik Santralı 
(HES) inşaatı için Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) raporunun iptali 
istemiyle Rize İdare Mahkemesi’nde açılan dava sonuçlandı. Mahkeme 
ÇED raporunda belirtilen canlı yaşamın devamı için dereye saniyede 
500 litre su bırakılması yönündeki kararı, en az 2800 l/s olması yönünde 
değiştirerek yürürlükteki ÇED raporunu iptal etti.

http://www.cnnturk.com/2008/bilim.teknoloji/kuresel.isinma/06/11/kyoto.tbmm.cevre.
komisyonunda.kabul.edildi/469179.0/index.html
http://www.cmo.org.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=556:ikizdere&cat
id=199:cevre-haberleri&Itemid=612

Belçika Antarktika’ya Geri Döndü 
Antarktika – Antarktika’daki ilk araştırma kampını 42 yıl önce kapatan 
Belçika, 20 milyon avro harcayarak “sıfır salımlı” yeni bir araştırma 
istasyonuyla kıtaya geri döndü. Uluslararası Kutup Vakfı’nın verdiği 
bilgilere göre Prenses Elisabeth Araştırma Merkezi enerji açısından 
kendi kendisine yetebilen ve dışarıya hiç karbondioksit salmamayı 
hedefl eyen bir tesis. Uzay gemisine benzeyen sekizgen şekilli yapının 
çatısında güneş panelleri bulunuyor. Yan tarafında ise elektrik 
enerjisi üreten büyük rüzgâr türbinleri var. 25 yıl çalışması planlanan 
bu merkezde iklim, buzullar ve mikrobiyoloji üzerine araştırmalar 
yürütülecek. Merkezde Belçikalı, Japon, Fransız, İngiliz ve Amerikalı 
bilim insanları araştırmalarına şimdiden başladı.

http://www.antarcticstation.org/
http://www.readingeagle.com/article.aspx?id=125643




